
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o  

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE VI 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott.ssa Carmela Aliperti  

 
Registro  Generale n. _821_______del___16/05/2013________ 

 
Registro  Settore  n. 45 del 14/05/2013 

 
OGGETTO : Impegno spesa per servizio economato – prestazioni di servizio 
 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( x  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

- Determina  di impegno  spesa n.  
- Impegno n. 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dott.ssa Carmela Aliperti 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____16/05/2013______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 _________________________ 



  
 

 
 
 

Il Responsabile Settore VI 
 
Premesso che necessita frequentemente procedere ad incarico per prestazioni di servizio impreviste 

onde garantire il funzionamento ottimale dell’ufficio Cultura; 

Considerato che occorre anticipare all’economo comunale somme per il pagamento dei servizi di che 

trattasi; 

Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. 1/7/2009, convertito in legge n.102/2009 che recita testualmente:” nelle 

amministrazioni di cui al punto 1, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti 

pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegno di spesa ha l’obbligo di 

accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica…omissis”; 

Visto l’art.163 del D.Lgs 267/2000 con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 

provvisorio nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione anno 2013; 

Verificata la disponibilità finanziaria sul cod.1050203 del bilancio 2013; 

Visto il T.U.EE.LL n.267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e descritti: 

- di impegnare la somma complessiva di € 500,00 sul cod.1050203 bilancio 2013; 

- dare atto che la predetta somma dovrà essere anticipata all’economo comunale per prestazioni 

di servizio impreviste per l’ufficio Cultura; 

- di attestare che il programma dei pagamenti relativi al presente provvedimento è compatibile 

con le regole di finanza pubblica e, con le previsioni degli stanziamenti iscritti in bilancio per le 

annualità 2013/2015; 

- di trasmettere il presente atto all’ufficio di segreteria per gli adempimenti.  

 
 
Il Responsabile del Settore VI 

                      dott.ssa Carmela Aliperti 
 


	Il Responsabile Settore VI
	DETERMINA
	Il Responsabile del Settore VI


